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I. KoRNrzA AFATMESME BUXHEToRE pER K.K - JUNTK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) qe po e paqaqesim ketu eshte nje dokumenrt i cili miratohet
gdo vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofrrpn nj'd analizE t€ hollesishme t€ te hyrave dhe

shpenzimeve t€ komunes. Grantit qeveritar dhe t(i hyrave vetanake. Shpenzimet jan€ planifikuar
ashtu qe t€ pasqyrojn€ prioritetet stratelgiike p€r zhvillimin e vazhduesh€m t€ komunres. KAB siguron

nje mekaniz5m td dobishem permes tti cilit prioritptet e identifikuara n€ dokumentet strategjike t€
komunds mund td integrohen m€ mire n€ procesin e buxhetit.
Hartimi i KAB-it 2017-2019 eshte nj6 kdrkesd obligative dhe k6rkohet p€rmes Qarrkores Buxhetore
2017l0l p€r Komunat, ldshuar nga MinListria e Finadcave.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in nd kuptim t€ planifikiq\it afatmes€m. Karakteristikat nn€ kryesore te tij
jane si ne vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjinezhvillimorekomunale;
- Totalet e vler€suara t€ te hyrave nga te giithd burimet e financim;
- Caqet totale p€r shpenzime n€ programe dhd nen-programe ;

- Vler€simet e mbdshtetjes s€ prittur td donatorf€ve

Prandaj procesin qe kemi ndjekur ne esrhte si n€ vijijn:

- Rishikimi i politikave t€ te hyrave dhe identifikimi i t€ hyrave

- Paraqitja e prioriteteve strategjike dhe rezult[teve t€ pritura
- Rishikimi i nderlidhjes sd buxh,etit td kaluar fne prioritete dhe rezultatet e aruitura.

- Planifikimi i buxhetit p€r periudh6 afatmlsme pdr td punuar drejt arritjes se prioriteteve

strategjike

- Zhvillimi i indikator€ve dhe caqeve per te inatur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe

rezultateve

KAB paraqet prioritetet komunale te shpErndarjes sp mjeteve p€r periudhdn20lT-2019.

Korniza afatmesme buxhetore komunaLle e K.K JUNIK eshte pjese pdrb€rese e Korniz€s afatmesme

te shpenzimeve (KASH) te Kosov€s;, €shte e npertuar nd p€rputhje me procedurat buxhetore

201712019 te dh€na nga MEF-i permes qarkores bulrhetore 2017101 .

Komiza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale p{raqet nj6 mjet te procesit t€ zhvillimit t€ buxhetit
qd b6nd nd€rlidhjen e resurseve n€ dispozicion me prioritetet e komunds, duke u bazuar ne

qendrueshmerin€ e programeve komunale gjate periudhes sd ardhshme 3 vjegare. Me KAB -
Komunal do t€ paraqiten shpjegimet e politikave - prioriteteve te tanishme dhe afatmesme te Junikut
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ndryshme te te hyrave komunale me t€ cilat komuna ka te drejte te caktoj dhe inkasoj, s;ig jane licencat e
bizneseve dhe td hyrat tjera veta4ake komuLnale.

Baz9n e te hyrave komunale e p€rbdjnd Tatimi n€ pron€ td cilat tE hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
ne sferen e projekteve p€r investlme kapitale ne infrastruktur€n ffugore, u.i€sjelles, kanalizim etj.

Tabela 1. Parashikimi i t€ hvrave buxhetore komunale

Burimet e te hyr4ve 2016
Buxhqti

2017 2018 2(r19

Proieksioni
1 Gjithsej grantet

nd6rqeveritare
1,079,878 1,143,522 1,176,992 1,203,216

2 Gjithsej te hyrat vetan{ke te
komunds

91 ,00p 141,987 141,987 143i,,784

2.1 Te hvrat nqa qiobat ne tfafik 3.1 0C 7,000 7,000 7,100
2.2 Te hyrat nga sh€rbimet

kadastrave
6,1 00 8,487 8,487 8,r334

2.3 Te hyrat nqa urbanizmi 10,00 26,000 26,000 26,200
2.4 Te hvrat noa administrata 6,00( 10.000 10,000 10 150
2.5 Te hyrat nga lejet pdr ulh.vepr

bizneseve
5,500 9,000 9,000 9,1 50

2.6 Te hvrat nqa tatimi ne pilond 35,00 45,000 45,000 45 500
2.7 Reoiistrimi i Automieteve 6,00( 7.500 7,500 7,t300
2.8 Te hyrat nqa shdndetdsib 8,500 9,500 9,500 9,750
2.9 Td hvrat tiera 10.800 19.500 19,500 19 700

TOTALI 1,170,878 1,285,509 1,318,979 1,347,000



Tabela 2. Vler6simet e hershme t€ buxhetit20lT

i hershdm Viti 1 { 2017 i hershEm Viti 2 { 2018 i hershem Viti 3 ( 2019

D. Ekon .Buiqesi .

D. e Shendetsise

SPECIFIKACION

'UAHE 
I I

(OMUNAL

,UNIK /tTt2016 (000 EURO) tfft 2017 (000 EURo) /rTr2018 (000 EURO) /rTr 2019 (000 EURO)
1,171 1.286 1,319 1,347'



lV. Vlerdsimet e

Me vleresimet e hershme t€ s

program buxhetor duke u bazui

makro-ekonomik dhe fiskal dhe

Kjo korniz€ paraqet parashikimir
jan€ paraqitur me nj€ trend t€ r
inkorporohen ne vler€simet pasr

te buxhetit td cilat do t€ p€rcakto

Projeksionel

M€ dat€n 13.05.2016 kane arri

Granti fillestar i Qeverise per Kc

Tabela nr. 3 Limitet fillestare

I ti programeve buxhetore

rpenzimeve buxhetore p€rfshihen komizat e shpenzlimeve

r ne burimet e td hyrave dhe duke u modifikuar vetiSm nga

luke pas perbaz1 buxhetin e aprovuar p€r vitin 2016.

3 vjegar t€ shpenzimeve t€ p€rgiithshme komunale. Ti5 hyrat I

itjes per gdo vjet si dhe te grandeve t€ qeveris€ te cilat me pa

ese td shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve Buxhertore dhe

len nga Komisioni i grandeve te MEF-it.

e shpenzimeve tE buxhetit komunal

ur Limitet e para buxhetore p€r komunat pdr periurChen 2(

nunen e Junikut eshte si viion:

;ipas qarkores buxhetore

Limitifillestar Grar
Arsir

:ii
rit

Granti i

ShEndet6sisd
Granti i

PErgjithshEm
Gjithsej granti

Komunal

2017-Kufijt€ e
financimit

353, 65 167.267 622.390 1,143,522

2018-Parashikimet 353, 65 167,267 655,860 1,176i,992

2019-Parashikimet 353, 65 167.267 682.084 1,203,216

e t€ secilit
ga treguesit

rt komunale

pastaj do te
lhe limiteve

2017 t20r9.

Tabela nr.4. Projeksioni itd I

201712019 tE Komunds sd Ju
rave Buxhetore nga granti i pdrgjithshdm dhe t6 hyrat vetanake
kut

K. K. Junik Bt xheti - 2017 Buxheti -2018 Buxh,eti - 2019
Td hyrat nga granti

qeveritar
,143,522 1,176,992 1.203.216

T6 hyrat vetanake 141,987 141,987 14.3,784

TOTALI
,285,509 1,318,979 1347,400
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Tabela nr. 5. Korniza buxhetore 201712019 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxhet- 2017 Eiuxheti- 2018 Buxheti-2019
Paga dhe m6ditie 1 009.396 1.009.396 1,009,:396

Mallra dhe sh6rbime 51,380 151 ,380 151,380
Shpenzime komunale i1,733 31,733 31,733

Subvencione 8,000 8,000 8,000
Investime kapitale 15,000 118,470 146,491

TOTALI 1 285.509 1,318,979 1,347,t000

Burimet e financimit
Granti i Qeverisd 1 143.522 1.176.992 1,203.i216
T6 hyrat vetanake 41,987 141,987 143.784

TOTALI 1 285.509 1.318.979 1,347,tC00

Md dat€n 01.08.2016 kemi pr'

specifikuara struktura e shpenzi
2018-2019. Sipas k6saj Qarko
248,389.62 € nga shperndarja e

q'rast €shte b€r€ amandamentin

komuna t€ cilat kane numer te 1

Junikut dshte:

Paga dhe m€ditje
Mallra dhe Sh€rbime
Shpenzime Komunale
Subvencione dhe transfe
Shpenzime Kapitale
Totali

N6 tabelEn vijuese pas pranin
programeve p6r vitet 2017/20

Luar Qarkoren Buxhetore 2017102 p5r Komuna ne te cil€n j
eve sipas Kategorive ekonomike pdr vitin 2017 dhe parashikin
je Buxhetore Buxheti total i Komunes se Junikut eshte rrit
.ontigjences per korrektimin e formul€s se grantit te pergjithshi
i Ligjit p€r Financat e Pushtetit Lokal, sipas te cilit Jkane perfit
pullsis€ nen 22,000 banor€. Struktura e shpenzimeve p€r Komr

1,000,466.00

130,012.00

30,000.00

e 5,755.00

36?',666.00

1,533,999.00

t te limiteve finale paraqitet shp6rndarja e buxhetit sipas

en jan6 te

rikimet p6r

rritur p€r

thsh€m me

rcrfituar 14

(omunen e



Tabela nr. 6. Shp€rndarja e s penzimeve buxhetore p€r periudh En 2017 l20l 9 pas qarkores se dyt€

D. Ekon ,Buioesi ,

D. Sherbimeve

D. e Arsimit

Sipas kdsaj tabele p6r vitin 17 ka minus n€ kategorin6 e pagave nE vler€ prej 31,342.00
krahasuar me planifikimin. minus kryesisht 6shtd nE programin e arsimit fillor dhe tE mes6m

Ekonomik.dhe nd Drejtorin6 p6r Zhvillim

i hershem Viti 1 ( 2017 i hershdm Viti 2 { 2018 } Vler€simi i hershalm Viti 3 ( 2019

o
o

E

I
N

o
6



Strategiia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata re misionit dhe
q6llimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Agron Kugi

Zlyra e Kryetarit

*ekEars€a e rnisicnit: Kryetarl i komuneso p€rlaqeson komun€n dhe vepron n€ em€r t€ saj,
udheheq ekzekutivin e komun$s dhe adrninistraten dhe rnbikeqyr€
administrimin financiar t€ koryunes duke ushtruar t€ gjitha kompetencat, t€ cilat nul< i jepen n€
m6nyr€ eksplicite Kuvendit td fiomun€s apo komiteteve tii tij; ekzekuton aktet e l(uvendit t6
Komun€s, organizon pun€n dhe drejton politiken e komunes; em€ron dhe shkarkon
zevendesit dhe drejtor€t e drejtorive: propozon rregullore apo akte te tjera per miratim ne
Kuvendin e Komunes; propozon zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon
Buxhetin komunal vjetor p€r miratim n€ Kuvendin e Komuner dh. ekzekuton buxhetin e
miratuar, raporton para Kuvetrrdit tg K,omun€s per situaten ekonomiko - financiare dhe p6r
zbatimin e planeve investuese [e Komunds; si dhe nddrmerr alcivitetet e tjera qe i caktohen me
statut, rregullore komunale apo akte tE dera ligjore dhe ndn ligjore te cilat jane n€ fuqi.
Pergatit€ t€ giitha materialet pflr mbledhjet e Kuvendit te Komunds, komiteteve etj. gf ithnje me
qilllim t€ arritjes te nje qeverisjg sa m€ td rnir6, koordinon pun€n me te gjitha drejtoritc etj. bfron

ie n€ dokumente zvrtare ne t€ iarrities se nie t nce sa mE te madhe niipun€, eti

ilckiarata e r;eilin:it: Qellimi primar eshrte qe t€ giitha kompetencat e li.omun€s te rrergulluara me
Ligiin p6r Veteqeverisje Lokale dhe Statutin e KomunEs t€ zbatohen n€ pdrpikdri nE m€nyr€ qe
misioni i Komunds t€ sh€noj ghkallen sil md td lart€ td performancds cluke i realizuar me sukses
q€l I imet strategj ike komunale.

Kategoriti buxhetore 20'17 2018 2019
1 Paga dhe meditje 70,243.00 7 0,243.00 7Ct,243.00
2 Mallra dhe shdrbime 13,000.00 14,500.00 1rt,500.00
3 Kom unalit 250.00 300.00 300.00
5 S u bvencione 5,75 5.0 0 8,000.00 8,000 00
6 Kapitalet

TOTALI 89.248.00 93.043.00 93.043.00
Numri lte Pundsuarve 8 8 8



ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Faik Tofaj

Zyra eKuvendit Komunal

**khrrata e a:tisi*r:it: Kuvendi i Xiomunes €shte organi me i lart€ legjislativ i Komun€s, i zgiedhur n€
menyr€ te drejtperdrejte nga qytefardt n€ pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.
Kuvendi i KomunEs mund te miratoi aktet dhe te ndermerr masa per zbatimin e tyre brenda fushes se
kompetencave tE tyre e qe vlejn$ brenda territorit te Komunes dhe ne p€rputkrje me sil;temin kushtetues
dhe ligfor t€ Republik€s s€ Kosov€s, dhe at€: statutin e Komun€s; negulloren e pun€s; rregulloret
komunale; dhe gdo akt tjeter t€ n$vojsh€m apo t€ duhur pEr Iunksionimin e komun6s.

Ileklaral;: e q#lli*liL: Zhvillimi fokal ekonomik, planifikinri urban dhe rural, shfryte:rimin e tok€s dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreye te nderrtimit dhe standardeve p€r kontrollimin e ndertimit, mbrojden e
mjedisit lokal, ofrimin dhe miriilnbajtjen re sherbimeve publike dhe sh€rbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe te mesem; prromovimin dhe rnbrojden e te drejtave te njeriut; ofrimin e per
kujdesif publik shdndet€sor, ofriririn e snblOimeve familjare dheiilerbir.u. ie tl.ru te rnireqenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe t]e lira, gdo gdshtje qd nuk €shte p€rjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo q€ nuk €sht€ pdrcaktuah ndonj6 autoritet tjet6r.

Kategoritd buxhetore 2017 2018 12019
1 Paga dhe m0ditje 57,5 87.00 5 7,5 87.0 0 57,587.00
2 Mallra dhe sh€rbime 3.500.00 3,500.00 3,500.00
3 Kom unalit
5 Subvencione
6 Ka p ita let

TOTALI 61.087.00 61.087.00 61,087.00
Numri lte Pundsuarvd 15 15 1E

l0



DREJTORIA E ADMINIST fES St pEnCnfffSHME Drejtori: Rrezarta Goqi

' ' Ill
,,i

Deklarata e nrisionit: Udhdheq c

dhe ato td Sherbimit Civjl Komr
civile, leshon certifil{ata, ..te 1.. ;..
permiresime- ndryshime te emrit
drejtoris€, udh€heq purf€n e,arki
angirzhohet dhe pthcjqll€ pun€r
nd kompetencd t€ diejtOris€,

{toiia e Adrninistrat€s S€ P6rgiithshme : , ,

re menaxhon me t€ giitha gdshtjet administrative - teknike te drqjtorise
ral qe bien ne kEte kompetencE. Udh€heq6 me.librat ame, tC gjendjes
endjes civile, sjell€ aktvendime per regjistrime te m6vonshme,
rpo mbiemrit personal, harton aktet normative q€ bien ne kompetenci*,t€
it komunal, zyr€n e pritjes, sektorin teknik dhe tE miri:mbajtjes,
e bashk6punimit me vendbanimet dhe fshatrat si dhe pun6ljera q6 bien

Kategoritd buxhetore 2017 2018 2019
1 Paga dhe mqditje 80,723.00 80,723.00 80.723.00
2 Mallra dhe sh€rbime 19,212.00 23,000.00 23.000.00
3 Kom u nalit 8,400.00 8,543.00 8,543.00
5 S u bvencione
6 Kapitalet

TOTALI 108,335.00 112,266.00 1 r 2,266.00
Numri lte PunGsuarr e 15 15 15

l1



DREJTORIA PER tsUXHE DHE FINANCA Drejtori: Kosovare Gacaferi

Dr

Deklamta e misicr*,it: Menaxhon
me sh€rbimet e kontabiliietit
nderlidhura me Buxhetin e Kon
Kuvend lidhur me menaxhimin e

e pundve dhe aktivitetwe t€ drejl
buxhetin. Gjithashtu, n€ kuad6r,t
cila ka si mision inkasimin e t€ h
ne p€rmir€simin e jet€s se qytetar

ljtoria p6r Buxhet dhe Financa

dhe operon me mjetet buxhetore t€ Komun€s, i siguron brejtorite
Jhe,, menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e

rn€S. Pdrgatit rregulloret pdr Komitetin p€r Politik€ dhe Financa dhe p6r
financave komunale, pergatiden dhe prezantimin e Buxhetit, koordinimin
lris6, k€shillon zyrtar€t komunal pdr procedurat dhe negullat nE lidhje me
5 Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa hyn'edhe 7,yra e Tatimit n€ pron€, e
/rave nga tatimi nE prone. qE dedikohen p€r projekte kapitale, qE ndikojne
lve.

Kategonit6 buxhr lore 2017 2018 2019
1 Paga dhe meditje 59,057.00 59,057.00 59,057.00
2 Mallra dhe sh€rbi 1e 6.300.00 6,560.00 6,560.00
3 Komunalit 150.00 150.00 150.00

5 Subvencione
6 Kapitalet

TOTALI 65,507.00 65.767.00 65,767.00
Numri I te Pun6s Iarve 9 9 9

l2



DREJTORIA E SHIIRBIMdVE PUBI,IKE DHE INSPEKSIONI Drejtori: Zenel Kuqi

*eklar*ta * raisionit: Misioni i
Parandalimin e Emergjencave,
suksesshme t€ Sherbimit t€
Zjarrfikesve dhe Shpetimit, mi
publik td udh€tar€ve, ndriEimin
per menaxhimin e rdetit tE ujdsj

itoria e rsh€rbimeve publike

p€rgjithsh€m i DSHP-s€ dshte realizimi i suksesshem i planit per
min e shpejte dhe t€ suksessh€m ndaj emergjenca\.e, intervenime t€

jarrfikesve dhe Shpetimit, rritjen e performans€s n€ Sh€rbimin e
mbajtja e pastertise se qytetit, rritjen e performansiis n€ transportit
lektrik te qytetit si dhe rritjen e performansds ne nddrmanjet publike
ldsit, kanalizimit dhe mbeturinave.

l]ekl*rafa e q*llimir: Qellimi i
lokale, ndertimi i rrjeteve te reja
ndertimi i parqeve, shesheve dhe

jtorisd rlo t€ jetd nd€rtimi dhe riparimi i nug€ve ttt qltetit dhe atyre
ujesjellEsit. ndertimi i rrjeteve t€ reja t6 kanalizimit t€ uj6rave tE ziza,

ipdrfaqeve td gjelb€ruara, nddrtimi i njeteve t€ reja t€ nLdrigimit publik.

Kategoritd buxhetor 2017 2018 2019
1 Paga dhe meditje 59,272.00 59,272.00 aig,272.00
2 Mallra dhe shdrbime 10,s00.00 12,300.00 12,300.00
3 Kom unalit 8,000.00 8,200.00 8,200.00
5 Subvencione
6 Kapitalet 35,000.00 20,000.00 20,000.00

TOTALI 112.772.00 99.772.00 99,772.00
Numri lte Pundsuar te I 9 I

l3



DREJTORIA E ZHVILLIMI EKONOMIK Drejtori: Leonard Llolluni

Dr

lJeklar*ra * r*isionit: Krijimi i in
gjithnje duke ruajtur ambientin d

p€r zhvillim m€ t€ madh ekonom

ejtoria e :zhvillimit ekonomik

tastrukturr6s moderne, ngritja e standardit jetesor, zhviillim m€ t€ shpejt
re krijimi i mundesive pdr zhvillim td turizmit si pika kyqe e Komunds
k.

Dekl;ar*ta e qellimit: Menaxhimi,
implementimin dhe monitorimin e

aktiviteteve per Zhvillim Ekonon
angazhimit te kapitalit te tyre n€ I
projekt propozimeve, duke marrd
bashkefinancim, si dhe Menaxhimi

koordinimi i punes me Drejtorite e Qeverise Komunale n6 krijimin,
rlanit zhvillimor komunal ( Planit p€r zhvillim strategjik ). Koordinimi i
ik me subjektet ekonomike ( NVM ) pEr mund€sirr€ e investimeve,
eprimtarit€ prodhuese dhe profitabile, por edhe perspektive. pergatitja e
rarasysh nLevojat dhe kerkesat e qytetareve dhe nxitja e komunitetit p€r
r dhe koordinimin nE fush€n e Bujq€sise, Turizmit dhe t6 Pylltarisd.

Kategorit6 buxhetore 2017 2018 2019
1 Paga dhe meditje 51,007.00 54,507.00 54,507.00
2 Mallra dhe shdrbime 9,000.00 11,980.00 1 1,980.00
3 Komunalit 600.00 600.00 600.00
5 Subvencione
6 Kapitalet 62,666.00 88,470.00 1 16,491 .00

TOTALI 123.273.00 155.557.00 183,578.00
Numri lte Pundsuan e 11 1'l 1',1

t4



DREJTORIA E PLANIFI URBAN DHE MJEDISIT Drejtori: Hasan Krasniqi

Dr

lleklarata * *:isicnit: Kjo drejtori
a) Hartimin e planit zhvillimor td
b) Hartimin e planit t€ zhvillimi
urbanistik dhe rural te komunds,
c) Harton kriteret pdr dhdnien
ndertimit,
d) Harton kriteret per dhenien me
tokds ndertimore te komun€s,
e) Mban evidencen per em€rtin
shesheve si dhe numrat e objektel
t€ komun€s, -

fl Bend vler€simin e pron0s sipi
caktuara me legjislacionin n€ fuqi.
g) Mban regjistrin e pron€s se pz

komunale,
h) Ben€ azhurnimin e prones ne t

td dokumenteve td verifikuara.
i) Mbron prondn komunale
uzurpimet e ndryshme,
j) Harton rregullore lokale per ko
hedhurinave brenda territorit t6 kor
k) Kujdeset per ruajtjen dhe mir€m
l) PunC tiera t€ caktuara nga Kryet:

ejtoria e Planifikimit {Jrban dhe Mjedisi

Sshte pergjegf€se p€r:
komunEs,

napeslnor,

l lejeve td

lira td objekteve komunale dhe

ret e vendbanimeve. rrugdve,
: dhe shtepive brenda tenitorit

s kritereve dhe standardeve t€

luajtshme dhe regiistrin e tokEs

azE

nga

ttrollimin e mbeturinave dhe
lunes.
rajtjen e mjedisit,
ri i Komun€s dhe t6 p€rcaktuara me ligj.

Kategoritd buxhetorr 2017 2018 2019
1 Paga dhe mdditje 37,963.00 37,963.00 37,963.00
2 Mallra dhe shdrbime 7,000.00 8,000.00 8.000.00
3 Komunalit 0.00 0.00 0.00
5 Subvencione
6 Kapitalet 260,000.00 10,000.00 10,000.00

TOTALI 304.963.00 5s.963.00 55,963.00
Numri I te Pun6suar e 6 6 6
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DREJTORTA PER ARSIM, t<1-tr,runE, RINI DHE SpoRT Drejtori: Fatos Shala

Dfejtoria pfir Arsim, Kultur6, Rini dhe Sport

zhvillimin e sportit.

{}*ltlar;eta e r"*isi*xit:. Udhdheqe {he mena>ihon me te gjitha gdshtjet arsimore - administrative- teknike t€
Drejtoris€ dhe shkollave. Drejtofia e Arsirnit dhe Kultures esht€ pdrgjegf ese pdr zbatirnin e ligjshmerise
n€ fush€n e arsimit nE nivel komqnal.
Planifikon udheheqjen. dhe koordinimirr e te gjitha aktiviteteve ne Drejtori, pjesemarrjen ne
procesin e zgjedhjes dhe em€rifnit te personelit dhe Drejtorit ne shkoll€; b€n mbledh]ien One unuliren .
i1forma11v.e.p€r te giitha g€shdet e sistemit n€ komun€: ben sigurimin e hap€sires s€ ne:vojshme shkollore
p€r perfshirjen e te giilh.cl.fbmij€ve.dhe rt€ rriturve n€ shkollim; aftdsimin e personelit t6 Drejroris€;
transparenc0n dhe depolitizimin { arsimiq planifikimin dhe shfrydzimin racionai te buxhetit pdr irsimin
komunal; komunikimin me prinp dhe puirlikun per gdshtje qe kane te b6jnd me procesin arsimor n6
komune; dhe pun€ tjera ne fushe4 e arsimit q€ obligohet nga komuna dhe MASHT-i. 

'
Menaxhon, udh€heq€ dhe kry.en t€ giitha punet perkitazi me l€min e kultur€s n€ Komune, organizon
punen dhe aktivitetet me rinin€ n€ t€ gjitha fushat, organizon jeten sportive dhe siguron kuslte per

Administrata Drejtoria e jArsimit

Kategorit6 buxhetpre 2017 2018 2019
1 Paga dhe meditje 28,755.00 28,755.00 28"755.00
2 Mallra dhe shdrbime 4,200.00 5,300.00 5 300.00
3 Komunalit

5 Subvencione

6 Kapitalet

TOTALI 32,955.00 34.055.00 34,055.00
Numri lte Pundsuarve 4 4 4

t6



Shkolla fillore " ED ND HOKHA"

Shkollaemesme"KU DI I JUNIKUT"

250,447.00 269.788.00

Paga dhe meditje 100.837.00 109.337.00 109,337.00
Mallra dhe sherbim 10.100.00 1 5,1 50.00 1 5,1 50.00

128,537.00
Numri lte Punisu
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DREJTORIA E SHENDE E unn nnrnEgnNrns socrALE Drejtori: Ilir Gacaferi

Administrata Drejtoria e tesis€ dhe mir6qenies sociale

Deklarara e l'nisi*rrit: Misioni i
plotesimin e nevojave te popul
sherbimeve sh€ndet€sore t€
kualitativ t0 sherbimeve

jtoria e sh€ndetEsis€ dhe mir€qenies soeiale

HMS-s€ eshrc zhvillimi dhe sigurimi i shdrbimeve efektive per
se Komunes. Sigurirni i korniz€s menaxhuese per zhvillimin e

ne: nivelin primar sh€ndetesor, permiresimi i vazhdueshEm

I)*klarata e q€i I in:it: P(lrmir0sim
imunizimi dhe vaksinimi. ofrimi

i duhur i sh€ndetit:te qytetar€ve, parandalimi i s€mundjeve ngjitese,
sherbimeve sa me cil€sore dhe efikase nE kujdesin primar sh€ndetesor.

Kategorit6 buxh
Paga dhe rneditje 14.224.00 14.224.00
Mallra dhe shdrbime
Komunalit

Numri lte PunEsua



QKMF
Kategoritd buxht lore 2017 2018 2019

1 Paga dhe mdditje 173,081.00 173,081.00 173.081.00
2 Mallra dhe shdrbi 1e 20,300.00 21.870.00 21,870.00
3 Komunalit 4,500.00 5,000.00 5,000.00
5 Subvencione
6 Kapitalet

TOTALI 197,881.00 199,951 .00 199,951.00
Numri I te PunEs rarve 26 26 26

Sh€rbimet sociale

l(ategoritd buxhet< re 2017 2018 2019
1 Paga dhe rneditje 10.774.00 10,774.00 10,n4.00
I Mallra dhe shdrbirn 2.200.00 2,200.00 2,2@.00

Komunalit 800.0c 840.0c 840.0(
t Subvencione

6 lGpitalet

TOTALI 13.774.0C 13,814.00 13.814.0C

Numrilte Pundsui lve lt z a

t9



ZYRA KOMUNALE PER K UNITETE Udh€heq€se: Leonita Jasiqi

Fj*klarata c misi*nit: Ndn mbi
se kthimit n€ nivel komunal.

ra kcmu.n*le p€r komunitete

jen e drejtp€rdrejt€ t€ Kryetarit, ndihmon ne p€rpilimin e strategjis€
informata lidhur me kthimet dhe ri integrirnet ne Kornune.



Programi komunal i investime,
N€ tabelen e mdposhtme po para

me financim nga t€ hyrat e fond

201712019 te parapara me fini
modifikohet me propozime tE

Drejtorive, pal6t e interesit, strul
politikave zhvillimore te Komu

aftEsive dhe burimeve td ardhurz

Donator€t e ndrysh6m.

e publike (PIP)

lesim Listdn e projekteve kapitale tE paraparame Buxhetin e vitit 2016.
.t t€ ndard per Komunen e Junikut, si dhe Listdn e projekteve per vitet
ncim nga te hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo list€ mund te
reja q€ do te vin€ nga Drejtorit€ gjat€ shqyrtimit me Drejtor6t e

turat tjera udhdheqdse dhe organeve relevante komunale p€r hartimin e

n6s duke u bazt4ar nd prioritetet e p6rcaktuara pdr financim si dhe
ve komunale, si {he Grandet e Qeverise, Participimet e qytetareve dhe

Nr.

Pdrshkrimi i proiektit Dreitoria

Pe4udha
e
nrrliekf if

Burimi i

financimit

Shuma
totale e
financimit Financimisioas viteve ('000 euro)

2016 20't7 2018 2019

Buxheti Vleresimet e hershme
1 Bashkdfinancim i proiekteve DZHE 2p16 KK. Junik 54.8 54.8
z Nddrtimi ivend parkimit pOr

autoambulancd
DAKRS 2016 KK. Junik 3 3

Rehabilitimi i rruodve lokale DSHPMI 2916 KK. Junik 20 20
4

Revitalizimi i komunitetit lokal per zhvil
te turizmit

1l DZHE 2016
UE, KK.
Junik.
MDA

248.943 140.0 108.943
6

Nd€rtimi I varrezave te qytetit "Faza ll" DUKM 2416
DEMOS
KK. Junik 25 25

Furnizimi me paisje p€r QKMF
(EKG, Def ribrilator, Apa rat
Oksiqieni, Karriqe stomatolooiike) eti.

DSHMS 2016
Qeveria
Japoneze 71 71

Ndertimi i rruqes Junik -Jasiq- Giocai DUKM 2p17 KK. Junik 50 50
5 Bashk€financim i oroiekteve DZHE 2p17 KK. Junik 62.66 62.66

Rehabilitimi i rrugdve lokale DSHPMI 2017 KK. Junik 20 20
10 Hartimi iprojekteve DUKM 2017 KK. Junrk 10 10
11 Renovimi dhe furnlzimi me pajisje i

obiekteve shkollore
DAKRS

2p17
KK. Junik 10 10

12 Rekonstruimi i ndriqimit publik DSHPMI 2p17 KK. Junik 10 10
13 Vendosja e pengesave ne rrugdt lokal< DSHPMI 2017 KK. Junik 5 5
14 Asfaltimi i rrugdve lokale DUKM 20't7 KK. Junik 400 200 200
15 Hartimi i hartave zonale DUKM 40 30 40
16 Hapja e rrugdve fushore DSHPMI '100 100
17 Asfaltimi i rrugdve Lagjja Goqaj DSHPMI 100 100
18 Nd€rtimi i pendave te ujitjes Gaxherr

Tofai
DZHE 25 25

10 Promovimi I ofertave turistike DZHE 90 VU

20 Hapja, Gjurmimi dhe Vdnia nd funksior
vendbanimit te periudh€s sd bronzit p€
vizitor€t "Gropa e Amonit"

DZHE 390 390

21 Restaurimi dhe vdnla nd funksion e
monumenteve te vjetra si: Kullat, Mullir
dhe Valavicat

fA DZHE 300 300

22 Hartimi i masterplanit per Moronicen d
shtratin e lumit Erenik DZHE 200 200

2l



Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve te reja
DZHE 30 30

24 Ndertimi i tregut te gjelber DZHE 200 200
25 Rekonstruimi I rruges lokale "Qestaj-

Gooai" DUKM 120 120

zo Rekonstruimi I rruges lokale "Jaruha" DUKM 30 80
ZI Asfaltimi

Gaxherr
rrugds "Shkoll€-Mulliri I gokr
eDerm" DUKM 180

180
z6 Nd€rtimi objektit te Shkoll€s Fillore DAKRS 650 650
29 Ndertimi stadiumit DAKRS 1,500 1,500
30 Furnizimi me pajisje sportive per dy

shkollat DAKRS 15
15

JI Furnizimi me mobilje dhe inventar pdr
shkollat

v DAKRS 20 20
5Z Furnizimi me mobilje dhe inventar p6r

Administraten Komunale DAP 20
20

Furniziml me mobilje dhe inventar p€r
QKMF DSHMS 20 20

34 Vendosja e pengesave per ulje te
shpeitesise ne rruoet lokale DSHPMI 10

10
?6 Ndertimi i rrjetit elektrik efiqient DSHPMI 70 70
JO Ndertimi i rrethojave per trotuare ne

rruqet lokale DSHPMI 40
40

Ndertimi irrethojave ne parkun e lumit
erenik DSHPMI 20

20
2a Furnizim me pajisje td teknologjisd DAP 10 10

Zdrimi I asamblese komunale DAP 26 26
4Q Hapja e shtegut malor€ per Bicikliste DZHE 40 20 20
41 Hapja dhe trasimi i rrugeve malore DZHE 210 100 110
42 Sh€rimi I sdmundjes s€ Geshtenj€s ne

Junik
DZHE

600 300 300
43 Asfaltimi I rruges "Junik-Jasiq-Gjocaj" DUKM 800 400
44 Organizimi i kampit verore ne Moronicr

me studentd nddrkombdtard DZHE 150 50 50 5tl
45 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne

seqmente te ndrvshme DZHE 600 200 200 201)
46 Nd€rtimi i pendave te ujitjes nd Junik

(Jaruha-Junik) DZHE 165 50 50 6i5
47 Pdrkrahja dhe zhvillimi i Aqrobiznesev, DZHE 300 100 100 10tl
48 Pyllezimi i hapdsirave td zhveshura DZHE 120 40 40 4t)
1Y Hapja e rrugeve fushore DUKM 165 50 50 615
50 Organizimi I festivalit "DitOt e Gdshtenj rS" DAKRS 30 10 10 1tl

Organizimi I festivalit "Zhdjergat" DAKRS 30 10 10 1tl
52 Organizimi I festivalit "Dit6t e Kullave" DAKRS 30 10 10 1tl
4? Vazhdimi I ndertimit te shtratit "Lumi

Erenik DSHPMI I,000
300 300 40tl

EA Rregullimi I hapdsirave rekreative-
qielb€ruese rreth lumit Erenik" DSHPMI 300

100 100 1otl
44 Mirembajtja e rrugeve lokale DSHPMI 18 o o l)
AA Hapja dhe zgjerimi i rrugeve Fushore DSHPMI 18 o o ti

Hapja dhe zgjerimi i rrugeve malore DSHPMI 21 7 7
58 Mirembajtja e parqeve, shesheve dhe

institucioneve oublike DSHPMI 7
2.5 2.5

:2

22



mi I identitetit vizuel-turistik "Juniku"
Mbrojtja dhe nddrtimi I monumentit

Studimi r fizibilitetit te kompleksit "Pishat
e Moronic€s"
Ndertimi i shtdpizds malore-turistike-

Ndertimi I zonds industriale pdr

Ndertim I trotuarit "Miroc-Lagja Agim
Ramadani"
Asfaltimi I rruges "Junik-Pacaj"

Ndertim I parqeve dhe kdndeve t€

Ndertim I trotuarit ne lagjen Berishe

Rregullimi I Sheshit "Qenddr"

Ndertimi i palestres sportive ne Gjimnazin
"Kuvendi i Junikut"
Ndertimi I qerdhes per femije

Rregullimi I hap€sirave rekreative-
gjelbdruese n€ Shkoll€n fillore "Edmond
Hoxha"

Ndertimi I objektit social pdr banim

Ndertimi i kompleksit te ddshmoreve
Ndertimi i memorialit pdr deshmoret e
liris€

Ndertimi I aneksit ne objektin e Komunes i ORlp

Ndertimi i pishinave verore

MbOshtetja dhe perkrahja e nd€rmarrjeve

Hapla dhe asfaltimi I rruges "Gjocaj-

Nd€rtimi I qendres kulturore-historike-
tradicionale-Ju nikase
Hartimi I masterplaneve nd pdrputhje me
fizibilitetin
Ndertimi I trotuarit "Gaxherr-Bairaktare-

Zgerimi I rruges "Qenddr-Shkolle Fillore-

Nd0rtimi I pallatit te kulturds

P. S. Vlerat e prezantuar nd tabeld jand td shprehura nd

Kryetari i Komun€s Drej tore.shs' pe1. Bulh et dh9
Kosdlare Cacalei

inanca

L)




